
Itepublika e Kttsovds Konruna e Prizrcn it

Itcpublika Kosova- l(osova C'trnrhu ril'eti opStina l)r'izren Pt izt'err Belediyesr

Drejtoria pir Urbaniz6m tlhe Pl:rnil'ikim Hapilsinor
Nr:04-.151/02-{3952
Dt. 22.04.2024
Prizrcn. _ 

DREJTOITATI PiiIT URBANIZIIM rihc PLANIFIKIM HAPIiSINOR. ITTC KCTKCSEN C SC

,. Prizren P:rck " SH.P.K mc seti nd rrugen "-/-''-Prizren, nii baz€ te nenit 3alineja I pikat I l,
1.2. I.3. 1.4. 1.7. I.16. l.lT.dhenenit 5alineia lpika l.lneni l4 alinea 1. Pika l.l nenin l5 alinea

I pika l.l . e liclhLrr rnc cllrc ncrril) 19. pika 2. te t.igiit p€r ndertirn nr.04/L-110. si dhe nenit 3

paragrati I pil<a l.(r. 1.24. I.25 si dhe nenit l6 td Ligiit p€r Planifikinr Hapesinor nr.O'+/L-174 te

At.:iOZ.:Oi: .si clhe kornftrr rrenit 33 paraglati I pika l9 t€ Rregullores per taksa. tarifa, ngarkesa

dhe gioba nga SIi€rbimer dhe Veprimtarir€ Komunale nr.00l/001 -46063 dt. 28.03.2019 si dhe

Vendlmit pti pdr.caktimin e takses administrative p€r ldshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat pdr

rregullirnii e infrastruktur€s nE territorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/0ll-4ll4l te dt. 10.04.2014,dhe

sipis Vendirrit pcr miratimirr e Ilartcs Zonale Komunale(HZK )per peritrdhen 2022-2030-nr.00l-

Oit-+gtqU dr. j1.0j.2022 c lidhur mc nenin [J5 te l-igiit per VetEclevclis.ien l-okale dhe tc ncneve

27.44.46.47.48 si dtrc nenit 125 te t-.1'.P.A nr.05/031 dt.25 05.2016 merr l<0te:

VENDIM
(pdr Leje Ndirtimore)

K o Lc c ndeninrore i lCshohet:

Ndijrtinr i ob.jektit -tlepo bujqEsore

" AZUR l)csign" SH.P.K. -Prizren

E,mri:

Adresa:

Erraili :Telefbni:

'' Prizrcn Pack " SH.P.K

Rruga "Art:t" nr. / - I'rizren

Emri i

proiekt it
Emri i

projektuesit
A d resa:

Teletirn i

" /" - I'rizrcn

Emaili: 
L



Adresa: ZI( Lubizhdc-KK Prizren

Lokacioni i nd€rtinrit giendet rrE Zondn
Kadastralc I -Lrbizhci€-Prizrcn
Objckti depo bujqesore me etazhitet P+0 do
te ndertohet ne parcelEn kadastrale nr. P-
7 r8r3046-00813-8 dhe 00813-10 Zona
Kadastrale Lubizhdt me sipErt'aqe S- I 501 mr

Siperfaqe bruto e objcktit eshte S- I 50.0 ml
Siperthqe ncto e objektit eshtd S: | 32. lm'?.

GPS Kooldirratat:

Me kete Vcndim . aplil<uesit pe r leje nd€fiirnore Prizren Pack me seli ne rrugcn "Arta" nr. / -
Prizren i lejohct rrdertirri i objcktit-depo bujclesore ne ngastren kadastrale P-71813046-00813-8
dhe 00813-10 Zona Kadastrale Lubizhd€.

Zonat (t)
Kadastrale

Me ket€ vendim. poscciuesit te le.jes ndeltimore "Prizren Pack " SFI.P,K i lc.iohet nd€rtirni i
objektit -depo me etazhitct P+0 .

::,:

-l

Lloji i nd€rtimit t€ propozuar:
Nd€rtimi i ri .B Rindertim n Riparirr

Kategoria I E Kategoria Il D

A pert-shin l<erkesa ndrvshimin e destinimit? Potr Jo&

Per punet ndeltimore nE vi.jirn

l

- Eshte miratuar taksa adrninislratir c pEl lEshimin e lejes ndErlimore ne shumen pre.j 628,50 Euro.
- Parallogaria e vler€s se ob.iektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prc.i

69.041.88 €.

n
Kategoria c ndertimeve te propozuera:

Perdorirr.ri i propozuar:ob.jektit - depo



Poseduesi i Lcjes Nd6rtinrore €shti i obligttar qi:

Ttt fillo.i6 me pun€t nderrimor.e brenda njd ( l) viti nga data e dhenies sd k€saj leje

ndCrtirnore.N€ rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij afati atehere nrund te behet

kerkesa per vazhdim te le.ics ndenimore brenda afatit t6 vlefrshmeriserisd s0 lejes

ndelt irroLei

-I€ vcndosE tabclen intilrtnuese ne vendndCrtim me

- lrrlrrrrnula rrrbi Lejerr NdErtimore

- In f ormatat mbi projektuesin

- ln lbrmatr tnbi kolrtraktuesill
- I'rezantimi gafik idukles se ndertimit

- "l'e rreth<rj vend ndCrtirrin (punishten)

in lbrmatat c nteposhtrle:

-l i siguro.i€ qe kontratktresi ne vendnd6rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopic ttt kEsri 1,.'ie nclertintore:

N0 kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qEjanE n€nshkruar ose vulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent:

Proiektin krvesor tne te giitha laza p6r nevoja te realizimit tE ndedimiti

Dokumentacionin qe tregon konfbrmitetin e produketeve te ndertimit dhe pajis.icve me

kerkesat rregullative" dhe me dokumerrtet e aprovuara te ndertimit;

t_ibrin dhe ditarin ndertimor. q€ duhet te permbajne regjistdr t6 holl€sishem ditor t€ td

giitha punOve nd0rtitnore. pErt'shird te dhena te shkruara dhe skematike, qe

Jokunrcrrtoirre: datijn. venclin dhe rezulatatet e testeve tE kryera ne materialet ose puntit

ndEfiirrole:
pdrslikrirn rE problenreve re hasura giat€ ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyren se si

janE zgjidhur si dhe;

T€ dorezoj njoftirr insektoratit te organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit sE paku

shtatd (7) dite para fillimit te puneve nddrtimorel

.l 
€ niofio.i or.ganin kornperenr per te kryer inspektimet si9 kdrkohet rre ligj. dhc akte

n6nligjorc. Keto inspektirne nuk e liro.in€ aplikuesin p6r leje nddrtinrore dhe/ose

arkitekrin apo inxhinier in e licencuar pergjegjes p€r sigulirnin e isnpektimeve adekuate

dhe nikeqyrje ditorc t€ pun€ve nd6rtimore;

l'e njotio.i organin kompetent per ndr),-shimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga proe.jktuesi. I)oseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njofiojE organin kompetent pEr te

giitha ndryshirnet rrc dokurnentacionin ndertimor te miratuara nga p|o.iektuesi perveq ne

rast kur:



o Ndr),simet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe

rcgrllI)tel te k rr ikc rrc frrqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjes6ve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalo.ind 2%

dhe zero presje nj€ (0, l) met€r por q€ nuk tejkalojn6 vij6n nddrtimore;

o Ndryshimet nO organizimin e brendshdm jand n€ harmoni me Kushtet

Nd€rlirnorc, Kodin dhe rregulloret teknike n€ t'uqi;

Te aplikoje per certifikatlr rt perdoiimit pas pert-undimit te puneve ndertirnole. n€ pajtim

mc Lig.iin dhe aktet nijnligiore.

Arsyetim

'I'rizrcn l'lrck " SII.P.K ka kcrkLrar nga organi konlpetcnt DUI'H li'shimin e Ic.ies

nd€rtirnole per obiektin - dcDo buiqisore'
Pas shqynirnit te ke.rkeses dhc doliumentacion it . si dhe bazuar ne l-igiin pcr NddLtirn Nr. 04/l--

I 10, t_igiin Nr. 02/L-28 16 proccdures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit n€ fuqi, u

konstatia se.jan€ plotesuar te giitha kushtet e parapara ligiore pdr l6shirnin c Leies Ndcrtinrorc.

andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Ndijrimore bazohet nij shqyrtimin e provave:

- Njoflirn per plotesim te dokumentac ion it.

- PiJlqinri nga "KEDS-i".
- Pdlqirri nga Kom."Hidroregjioni Jugol',
- I'€lqimi nga 1'elekomi i Kosov€s - PTK-ja,

- PElqimi nga Kompania Raionale e Ujitjes -"Dugagjini".
- Aktvendirri nga Drejtoria e Emergiences dhe Siguris6

- P€lqimi nga Drejtoria e Sh6rbimeve Publike(Sektori I Komunikacionit)
- Vendimi per l..e.ie Mjedisore Komunale

- VErtelimi nga sektori i nrcnagiimit te mbeturinave'

- Tri kopje te projcktit kryesor.

Udhozim i j uridik: pala e pak€naqur me k6te aktvendim, p€rmes kesaj Drejtorie me

ankes€ mund t,i drejtohet Ministris€ s6 Mjedisit dhe Planiflkimit Hap€sinor€ dhe

ln frasrru kturds, brenda afhti prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim

td kEti.i Vendimi.

DRE.I'IOIi.IA I] I.,]ITBAN IZM I],DEE PLANll'lKlNll I lI;\PLSI\OR

tlashke Ln] e t e pro ltsio ,d-iiE.llonIlc

orila-l hligzon (ll rli.d ipl. Planvcrinr Belisha.iur


